
   

 

   

 

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Nutarimas dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

Balandžio 15 d. Nr. 416 nutarimo ”Dėl Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo įstatymo įgyvendinimo” ir jį keitusio nutarimo pakeitimo. 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

 

Projekto tikslas Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. viešoji įstaiga Statybos sektoriaus 

vystymo agentūra (toliau – SSVA) įsteigė Urbanistikos padalinį, 

kuriam šiuo nutarimo pakeitimo projektu nuo gegužės 1 d. priskiriamos 

funkcijos. Nutarimo pakeitimo projektu papildomos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. Balandžio 

15 d. Nr. 416 nutarimo ”Dėl Lietuvos Respublikos Teritorijų 

planavimo įstatymo įgyvendinimo” ir jį keitusio nutarimo pakeitimo” 

nuostatos (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekte siūloma: 

– papildyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 

15 d. Nr. 416 nutarimą 6 punktu, nurodant, kad valstybės teritorijos 

bendrojo plano ir valstybės teritorijos dalių bendrųjų planų sprendinių 

įgyvendinimo stebėseną vykdo SSVA. 
  

Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

Poveikis 

atitinkamai sričiai 

Numatomas teisinis reguliavimas reguliuos valstybės teritorijos 

bendrojo plano įgyvendinimo kokybę ir jo įgyvendinimą kituose 

teritorinio planavimo dokumentuose. Numatomu teisiniu reguliavimu 

planuojami esminiai pakeitimai atitinkamoje srityje, SSVA perduotos 

valstybės teritorijos bendrojo plano ir valstybės teritorijos dalių 

bendrųjų planų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos funkcijos. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. vasario 26 

d. nutarimo Nr. 280 „Dėl Lietuvos Respublikos statybos įstatymo Nr. 

I-1240 įgyvendinimo“ 2.5 papunkčiu, SSVA įsteigė Urbanistikos 

padalinį, užtikrinantį ir prižiūrintį darnią teritorijų plėtrą. Ši institucija 

derins teritorijos planavimo ir sąlygų išdavimo ir šių dokumentų 

derinimo Aplinkos ministerijoje bei jai pavaldžiose ir reguliavimo 

sričiai paskirtose įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimą. SSVA sudarytų 

sąlygas teikti metodinę pagalbą savivaldybėms teritorijų planavimo, 

miestų vystymo, architektūros politikos formavimo ir įgyvendinimo 

klausimais.  

Tikimasi, kad įgyvendinus numatomą teisinį reguliavimą, bus 

užtikrinama valstybės erdvinės plėtros kokybė, bus plėtojama tvari 

urbanistinė politika, gerės poveikis aplinkai ir visuomenei. Šie 

sprendimai darys įtaką kokybiškiems savivaldos lygmens 

sprendimams. 

Numatomo teisinio reguliavimo įgyvendinimo metu neigiamų 

pasekmių nenumatoma, o teigiamos pasekmės yra užtikrinama kokybė 

ir tvari urbanistinė aplinka. Numatomam teisiniam reguliavimui 

įgyvendinti ir numatytam rezultatui pasiekti išteklių ir priemonių 

(administracinių, finansinių, organizacinių ir kitų) nereikės, kadangi 

Urbanistikos padalinys jau yra įkurtas, jam buvo skirtas finansavimas 

vykdyti šioms veikloms. Įkurtas Urbanistikos padalinys, kurio 



   

 

   

 

steigimo tikslai sutampa su numatomomis funkcijomis, todėl 

procedūriškai bus perduota, bet nesukurta nauja funkcija, nes Lietuvos 

Respublikos teritorijos bendrojo plano stebėsen buvo vykdoma iki šiol. 

Tačiau šis reguliavimas padės siekti funkcijos efektyvumo. 

Nepaskyrus stebėsenos funckijos, nebūtų užtikrintas 

efektyvesnis Lietuvos Respublikos bendrojo plano stebėsenos 

procesas. Taip pat nebūtų užtikrinta pilnavertė sąsaja tarp nacionainio 

ir savivaldos lygmens teritorijų planavimo dokumentų. Šios priežastys 

nesukurtų galimybių miestų plėtros ir valstybės teritorijos planavimo 

pažangai.   

 

Poveikis valstybės 

finansams 

Įsakymo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto 

lėšų nereikės. Prie projekto įgyvendinimo neprisidės kitos institucijos 

ir (ar) savivaldybės (kitos institucijos ir (ar) savivaldybės. Projektui 

įgyvendinti nereikia papildomų asignavimų, viršijančių institucijai 

patvirtintą asignavimų sumą. Projekto įgyvendinimas nepaveiks 

valstybės tarptautinių finansinių įsipareigojimų.  

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Poveikis ūkio subjektų administracinei naštai nepasikeis. 

SSVA perduotos valstybės teritorijos bendrojo plano ir valstybės 

teritorijos dalių bendrųjų planų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos 

funkcijos. Atsižvelgiant į SSVA Urbanistinio padalinio tikslus ir 

paskirtas funkcijas, turės būti atitinkamai keičiamas Kompleksinio 

teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos 

turinio ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašas, patvirtintas 2014 m. 

sausio 7 d. aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-21. Tai užtikrins 

integruotą teritorinį planavimą, teritorinio planavimo dokumentų 

sprendinių kokybės priežiūrą ir sąsajas tarp skirtingo lygio teritorinio 

planavimo dokumentų. 

 
 

Poveikis aplinkai ir 

klimato kaitai 

Poveikio aplinkai ir klimato kaitai nebus. 

 

Kita svarbi informacija 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Paulius Kliučininkas 

Pareigos Architektūros ir inovacijų politikos grupės patarėjas 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

+370 600 66 552 

el. p. paulius.kliucininkas@am.lt 

 

 



   

 

   

 

Vardas ir pavardė Artūras Sakalauskas 

Pareigos Architektūros ir inovacijų politikos grupės vyresnysis patarėjas 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

+370 616 24872 

el. p. arturas.sakalauskas@am.lt 
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